

ვამტკიცებ ხობის მუნიციპალიტეტის

გამგებელი

გ.ქაჯაია

30.07 2015 წ.



სახელმწიფო  
შესყიდვების შესახებ  
ხელშეკრულების შესრულების  
კონტროლის განხორციელების  
მიზნით შექმნილი ხელშეკრულების  
კონტროლის ჯგუფი

აქტი № 25

საჯიაჯოს ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ  
გაღმა საჯიაჯოში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო  
(საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო  
სატკეპნით) სამუშაოები  
(ობიექტის დასახელება)

მიღება-ჩაბარების აქტი

ქ. ხობი

30.07 2015 წელი

გვ. 50, 51, 52

Handwritten signature and date: 07.08.15

ხოზის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარეს 2014 წლის 16 აპრილის №328 ბრძანებით შექმნილმა სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებების შესრულების კონტროლის ჯგუფმა შემდეგი შესაძგენლობით

1. **გ. გახედიძე** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის პირველი მოადგილე - ჯგუფის უფროსი
2. **ზ. ზუკაძე** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის უფროსი - ჯგუფის წევრი
3. **გ. დანელიძე** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის სამსახურის ინფრასტრუქტურის, სივრცით - ტერიტორიული მოწყობისა და ქალაქმშენებლობის განყოფილების უფროსი - ჯგუფის წევრი;
4. **გ. თოდუა** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის ზედამხედველობის განყოფილების უფროსი - ჯგუფის წევრი
5. **გ. ჯობაძე** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის სამსახურის ინფრასტრუქტურის, სივრცით - ტერიტორიული მოწყობისა და ქალაქმშენებლობის განყოფილების მთავარი სპეციალისტი - ჯგუფის წევრი;
6. **გ. ქანდაძე** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის ზედამხედველობის განყოფილების მთავარი სპეციალისტი - ჯგუფის წევრი;
7. **გ. იოსელიანი** ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარების და არქიტექტურის სამსახურის ინფრასტრუქტურის, სივრცით - ტერიტორიული მოწყობისა და ქალაქმშენებლობის განყოფილების წამყვანი სპეციალისტი - ჯგუფის წევრი;
8. **შპს „M ჯგუფი“** - ს დირექტორი გიორგი გოთოშია

შეადგინა წინამდებარე აქტი წარმოდგენილი: საჯარო ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ გაღმა საჯაროში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოები

ექსპლუატაციაში მისაღებად რომელიც განთავსებულია სოფელ საგვიჩოში დამკვეთი: ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებმა. სამუშაო აწარმოა: შპს „M ჯგუფი“ (მიმწოდებლის დასახელება) საფულელო ხელშეკრულება: №144 08.07.2015 წ.

საპროექტო დოკუმენტაცია შეადგინა: ი/მ. ინტელ ჯორჯია“ სამშენებლო სამუშაოები შესრულდა ვადაში:

ხელშეკრულებით დაწყება „8“ ივლისი 2015 წელი ხელშეკრულებით დამთავრება „22“ ივლისი 2015 წელი

დამთავრდა „22“ ივლისი 2015 წელი სახარჯთაღიძვევ დირექტურა 14116,67 ლარი. სახელშეკრულებო დირექტურა 13705,28 ლარი. ექსპლუატაციაში წარმოდგენილი: საჯარო ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ გაღმა საჯაროში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოები









ხასიათდება შემდეგი მაჩვენებლებით მოწყობილია გზის სავალი ნაწილი 1300 გრძ/მ-ზე; გზის სავალი ნაწილი 3900 გრძ/მ-ზე. თან ერთვის შესრულებული სამუშაოების აქტები (N07/809 22.07.2015 წელი).

ხელშეკრულების კონტრაქტის ჯგუფი ადგენს: ექსპლუატაციაში მისაღებად წარმოდგენილი: საჯარო ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ გაღმა საჯაროში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოები

ხოზის მუნიციპალიტეტის გამგებლის მიერ მიღებულ იქნას (N209/4 22.07.2015წ) ექსპერტიზის დასკვნის საფუძველზე) ექსპლუატაციაში. საერთო ღირებულებით 14053,91 ლარი. მათ შორის:

1. მოწყობილობა ----- ლარი.
2. შენობა-ნაგებობა 13705,28 ლარი.
3. საპროექტო სამუშაოები 348,63 ლარი.
4. ექსპერტიზა ----- ლარი.
5. ზედამხედველობის ხარჯები ---- ლარი.

ხელმოწერები:

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

საქართველო  
სავაჭრო-სამრეწველო პალატა  
შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“

ქ. ზუგდიდი, რუსთაველის ქ. №93 ტელ: (0415)2-12-30 მობ. 855-14-11-12.  
ა.ა GE9LB0113140929712000 ს/ს „ლიბერთი ბანკი“-ს სამეგრელოს რეგიონალური ფილიალი

ექსპერტიზის აქტი № 209/4

- შეღვენის თარიღი. 22.07.2015წ. 2. შეღვენის ადგილი. ქ. ზუგდიდი
- აქტი შეადგინა ექსპერტებმა: მ. ბერულავა, დ. ფეტელავა, გ. გოგია
- განრიგი. №209 გაცემის თარიღი: 16.07.2015წ.
- ექსპერტიზის დამკვეთი, მისამართი, წერილის ნომერი: შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს ს/კ 238769533  
ქ. სამგრელია, რობაქიძის №20. მომართვა №16.07.2015წ.
- ობიექტის (სამუშაოს) დასახელება: ხობის მუნიციპალიტეტის, საჯიჯაოს ადმინისტრაციული ერთეულის სოფელ ვაღმა საჯიჯაოში შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ შესრულებული შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოები.
- ექსპერტიზის ამოცანა: შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ ხობის მუნიციპალიტეტის საჯიჯაოს ადმინისტრაციულ ერთეულის სოფ. ვაღმა საჯიჯაოში ხობის მუნიციპალიტეტთან 08.07.2015წ გაფორმებული სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ №144 ხელშეკრულების საფუძველზე ჩატარებული შიდა სასოფლო გზის სარემონტო სამუშაოების საკონტროლო ამოწმვა და შესრულებული სამუშაოების მოცულობების და ღირებულების დადგენა ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის №55 დადგენილების შესაბამისად.
- წარმოდგენილი მასალების გამოკვლევის შედეგები (აქტის საკონსტატაციო ნაწილი):  
შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს 02.07.2015წ. მომართვის თანახმად, შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტებმა მ. ბერულავამ, დ. ფეტელავამ და გ. გოგიამ მოახდინეთ ხობის მუნიციპალიტეტის საჯიჯაოს ადმინისტრაციულ ერთეულში სოფ. ვაღმა საჯიჯაოში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო სამუშაოების (საფარის გაფხვიერება დატკეპნა-დაპროფილება) საკონტროლო ამოწმვა, ჩატარებული სამუშაოების მოცულობების და ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით შესრულებული სამუშაოების ღირებულების დადგენის მიზნით.  
შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ წარმოდგენილი აღნიშნული ობიექტის სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის და შესრულებული სამუშაოების ადგილზე დათვალიერების შედეგად დადგენილ იქნა ფაქტობრივად შესრულებული სამშენებლო სამუშაოების მოცულობები. (იხ. საკონტროლო ამოწმების აქტი, დანართი №1, 1 ფურცელზე), ხოლო შესრულებული სამუშაოების ფაქტობრივი ღირებულება განისაზღვრა წარმოდგენილი საბუღალტრო და იურიდიული დოკუმენტების (ხელშეკრულებები მომსახურების გაწევაზე; სახელფასო უწყისები) შესაბამისად.  
პროექტი ითვალისწინებდა საჯიჯაოს ადმინისტრაციულ ერთეულში, სოფ ვაღმა საჯიჯაოში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება და დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოების სამუშაოების საერთო სახელშეკრულებო ღირებულება დღგ-ს ჩათვლით შეადგენს - 13705,28 ლარს.  
შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მთლიანმა ღირებულებამ შეადგინა 14111,2 ლარი. (იხ. საკონტროლო ამოწმების აქტი)



სხვაობამ სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულებასა და ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულებას შორის შეადგინა (+405,89) ლარი, რაც ძირითადად გამოწვეულია იმით, რომ სარემონტო სამუშაოებში გზის საფარის გაფხვიერების შემდეგ არ იყო გათვალისწინებული გზის სამოსოს მოყვანა პროფილზე.

**9. ექსპერტიზის დასკვნა:**

შ.პ.ს. „მაგუფი“-ს მიერ, ხობის მუნიციპალიტეტთან 08.07.2015წ გაფორმებული №144 ხელშეკრულების საფუძველზე ხობის მუნიციპალიტეტის საჯიჯაოს ადმინისტრაციული ერთეულში, სოფ. ვაღმა საჯიჯაოში შიდა სასოფლო გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება და დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) შესრულებულია დამაკმაყოფილებლად.

შესრულებული სამუშაოების ღირებულებამ ფაქტობრივი დანახარჯების გათვალისწინებით შეადგინა - 14111,2 (თოთხმეტი ათას ასთერთმეტი ლარი და 20 თეთრი)

სხვაობამ სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულებასა და ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულებას შორის შეადგინა (+405,89) ლარი.

ექსპერტები:

/ბ. ბერულავა/

/დ. შველავა/

/გ. გოგია/



ექსპერტიზის დაწყების თარიღი: 16.07.2015წ.

ექსპერტიზის დამთავრების თარიღი: 22.07.2015წ.

დასკვნა რეგისტრირებულია: 22. 07. 2015წ.



**საკონტროლო ამომავების აქტი**

„მ ჯგუფი“-ს 16.07.2015წ. მომართვის საფუძველზე, შ.პ.ს. „ზუგდიდექსპერტიზა“-ს ექსპერტებმა ზ. ბერუ-  
კეამ, დ. ფეგელავამ და გ. გოგუამ 18.07.2015წ. მოვახდინეთ, შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ ხობის მუნიციპალიტეტის  
საჯიჯაოს ადმინისტრაციული ერთეულში, სოფ. გაღმა საჯიჯაოში შესრულებული, შიდა სასოფლო გზის სა-  
რემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოების საკონტროლო  
ამომავა წარმოდგენილი ხელშეკრულების და ხარჯთაღრიცხვის საფუძველზე.

სამუშაოები შესრულებულია შ.პ.ს. „მ ჯგუფი“-ს მიერ, ხობის მუნიციპალიტეტთან 2015 წლის 8 ივლის გა-  
ფორმებული, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ № 144 ხელშეკრულების საფუძველზე.

სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება დ.ღ.გ.-ს ჩათვლით შეადგენს - 13705,28 ლარს.

პირდაპირი ხარჯების (დარიცხვების გარეშე) - 9776,64 ლარს.

ვიზუალური დათვალიერების და ჩაგარებული ამომავების შედეგად დადგენილ იქნა ფაქტიურად შესრულებული  
სამუშაოების მოცულობები, რომელთა ხარჯთაღრიცხვასთან შედარებით, პოზიციების მიხედვით გამოვლინდა  
შემდეგი მოცულობისა და ღირებულების სხვაობები.

**ხობის მუნიციპალიტეტის საჯიჯაოს ადმინისტრაციული ერთეულში, სოფ. გაღმა საჯიჯაოში შიდა სასოფლო  
გზის სარემონტო (საფარის გაფხვიერება, დაპროფილება, დატკეპნა ვიბრო სატკეპნით) სამუშაოები.**

№	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	ზომის ერთეული	ერთ. ღირ-ბა	ხარჯთაღრიცხვით		ფაქტიური მდგომარეობით		სხვაობა ხარჯთაღრი- ცხვასთან (ლარი)		
				რაო-ბა	ღირე-ბა	რაო-ბა	ღირე-ბა			
1	2	3		4	5	6	7	8	9	
1	საგზაო სამოსის გაფხვიერება- მოყვანა პროფილზე 1300X6X0,35	1000მ3		2,73		2,73				
	ბუღდოზერ-გამაფხვიერებელი 96კვ.ტ. (130ც.მ) 5.635X8,9	მ/სთ.	43,95	24,2970	1067,85			-1067,85		
	საგზაო სამოსის გაფხვიერება: გზის სიგრძე - 1300გ/მ. საშუალო სიფართო 6მ. გაფხვიერების საშუალო სიღრმე - 0,3-0,35სმ. ბუღდოზერი Caterpillar D6R	მ/სთ.	75,0				5,70	427,5	427,50	
	დახარჯული დიზ. საწვავი. ნორმების მიხედვით: საწვავის ხარჯი 19,4 ლ/სთ.	ლიტ.	1,62				110,58	179,1	179,14	
	საგზაო სამოსის მოყვანა პროფილზე: გზის სიგრძე - 1300გ/მ. საშუალო სიფართო 6მ. გრეიდერი	მ/სთ.	62,5				10,10	631,3	631,25	მომსახ. ხელშ. 06.07.2015წ.
დახარჯული დიზ. საწვავი. ნორმების მიხედვით: საწვავის ხარჯი 12,5 ლ/სთ.	ლიტ.	1,62				126,25	204,5	204,53		
	ჯამი 1				1067,85		1442,4	374,56		
	გზის სამოსის შევსება ქვიშა- ხრეშოვანი ნარევით დაპროფილებით	100მ3		0,82						
	შრომის დანახარჯი 1,73X15,0	კ/სთ	6,00	12,300	73,80			-73,80		
	ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კვტ 108 ცხ.მ 1,73X2,16	მ/სთ	26,50	1,7712	46,94			-46,94		
	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი 1,73X122,0	მ3	5,00	100,0400	500,20			-500,20		



შოვანი ნარევის ტრანსპორტირება 12 კმ-დან	ტნ	6,78	155,0620	1051,32	✓		-1051,32		
ქვიშა-ხრეშით შევსებული საგზაო სამოსის მოყვანა პროფილზე: გზის საერთ. სიგრძე 1300გ/მ. საშუალო სიფართე 6-7მ. გრეიდერი 132კვტ. (180ცხ.დ.)	მან.სთ	62,5				14,00	875,0	875,00	მომსახ. ხელშ. 06.07.2015წ.
დახარჯული დიზ. საწვავი. ნორმების მიხედვით: საწვავის ხარჯი 12,5 ლ/სთ.	ლიტ.	1,53				175,00	267,8	267,75	ზედნად.
ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევის ტრანსპორტირება 12 კმ-დან	გზობა	60,00				17,00	1020,0	1020,00	მომსახ. ხელშ. 14.07.2015წ.
დიხელის ქვიშ-ხრეშ. ნარევის საწვავი ტრანსპორტირებაზე	ლიტ.	1,53				442,0	676,3	676,26	ზედნად.
				1672,26	✓		2839,01	1166,75	
გაფხვიერებული გრუნტის დატკეპნა პნეუმატური 18ტ. სატკეპნით 1300X6X0,35	1000მ3		2,73			2,73			
შრომითი დანახარჯი 5,635X13,4	კაც/სთ	6,0	36,58	219,49	✓			-219,49	
სატკეპნი პნეუმოსვლაზე 18ტ. 5,635X13,0	მანქ/სთ	34,80	35,4900	1235,05	✓			-1235,05	
მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ 5,635X1,23	მ3	44,94	3,36	150,90	✓			-150,90	
წყალი 5,632X10	მ4	3,60	27,30	98,28	✓			-98,28	
გაფხვიერებული და დაპროფილებული გრუნტის დატკეპნა 18ტ. ვიბროსატკეპნით 2300X7X0,35 Lebrero X4	მან.სთ	58,0				8,90	516,2	516,20	მომსახ. ხელშ. 06.07.2015წ.
დახარჯული დიზ. საწვავი. ნორმების მიხედვით: საწვავის ხარჯი 18,4 ლ/სთ.	ლიტ.	1,62				163,76	265,3	265,29	
მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ. 6,16X1,23								0,00	
წყალი 6,16X10								0,00	
ჯამი 2				1703,73	✓		781,49	-922,24	
დაზიანებული გზის სამოსის დაპროფილება 3900X5	1000მ2		19,50			19,50			
შრომის დანახარჯი 19,5X26,10	კ/სთ	6,00	508,950	3053,70	✓				
ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79 კვტ 108 ცხ.დ 19,5X3,22	მ/სთ	26,50	62,7900	1663,94	✓				
საგზაო სამოსის მოყვანა პროფილზე: გზის საერთ. სიგრძე 3900გ/მ. საშუალო სიფართე 6-7მ. გრეიდერი 132კვტ. (180ცხ.დ.)	მან.სთ	62,5				51,00	3187,5	3187,50	მომსახ. ხელშ. 06.07.2015წ.
დახარჯული დიზ. საწვავი. ნორმების მიხედვით: საწვავის ხარჯი 12,5 ლ/სთ.	ლიტ.	1,53				637,50	975,4	975,38	ზედნად.
				4717,635	✓		4162,88	-554,76	



ტრანსპორტირება საწვავ-ტრაილერით	მ/სთ.	13,99	43,98	615,17			-615,17	
ბროსატკეპნის ტრანსპორტირება საწვავ- ტრაილერით 300კმ.	ტ.	12,85			16,40	210,7	210,74	სატრ. ზედღებ.
გრეიდერის ტრანსპორტირება საწვავ-ტრაილერით 70კმ.	ტ.	12,85			20,00	257,0	257,00	სატრ. ზედღებ.
ბუდლოხერის ტრანსპორტირება საწვავ-ტრაილერით 45კმ. Caterpillar D6R	ტ.	12,85			29,00	372,7	372,65	სატრ. ზედღებ.
ჯამი 3				615,17		840,4	225,2	
სულ ჯამი				9776,64		10066,2	289,54	
ზედნადები ხარჯები 10%	10%			977,66		1006,62		
ჯამი				10754,31		11072,8	318,5	
გეგმიური დაგროვება 8%	8%			860,34		885,82		
ჯამი				11614,65		11958,6	344,0	
დ.ღ.გ.	18%			2090,64		2152,55		
სულ ჯამი:				13705,28		14111,2	405,89	

- შენიშვნა: 1. შეღარების აქტში ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება აღებულია ფაქტობრივი დანახარჯების შესაბამისად, წარმოდგენილი ხელშეკრულებების და სახელფასო უწყისების და სასაქონლო გეგნალებების თანახმად.
2. შეკეთებული გზის მონაკვეთის საერთო სიგრძე შეადგენს 1300,0+3900 გ/მ. = 5200გ/მ.
3. სხვაობნა ხარჯთაღრიცხვასა და ფაქტიურად შესრულებულ სამუშაოებს შორის შეადგენს (+405,89) ლარს.

ექსპერტები: *ბ. ბერულავა* /ბ. ბერულავა/

*დ. ფებელავა* /დ. ფებელავა/

*გ. გოგუა* /გ. გოგუა/



საქართველოს სავაჭრო-საბუნების ბაზრის პალატა  
საქართველოს სავაჭრო-საბუნების ბაზრის პალატა

საგადასახადო ანგარიშგაქვტურა

დანართი №III-05

დამტკიცებულია საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

31.12.2010 წ. №996 წლის ბრძანებით

გადაგზავნილი

1	ქა-15 2625709
---	---------------

3	ივლისი	2015
---	--------	------

ოპერაციის განხორციელების პერიოდი  
(თვე, საბუღალტრო, წელი)

4	31	ივლისი	2015
---	----	--------	------

გამოწერის თარიღი  
(რიცხვი, თვე, საბუღალტრო, წელი)

5
---

გამყიდველი

5.1	2	3	8	7	6	9	5	3	3		
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

(საიდენტიფიკაციო ნომერი)

5.2	შპს M ჯგუფი
-----	-------------

დასახელება (სახელი, გვარი)

6
---

მყიდველი

6.1	2	4	4	6	8	8	6	0	0		
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	--	--

(საიდენტიფიკაციო ნომერი)

6.2	ხოვის მუნიციპალიტეტი
-----	----------------------

დასახელება (სახელი, გვარი)

საქონლის (მომსახურების) დასახელება	ზომის ერთეული	მიწოდებული საქონლის რაოდენობა	საქონლის (მომსახურების) ღირებულება დღგ-ს და აქციზის ჩათვლით	მათ შორის	
				დღგ-ს თანხა	აქციზის თანხა
2015წლის ივლისის # 144 ხელშეკრულების თანახმად	ცალი	1,0000	13705,2800	2090,6400	0,0000
		სულ	13705,28	2090,64	0

სასაქონლო ზედნადების №

თარიღი

ხელმძღვანელის, ან სხვა უფლებამოსილი პირის

მყიდველს ჩაბარდა ხელზე

ხელმოწერა \_\_\_\_\_ ბ.ა.

ხელმოწერა \_\_\_\_\_ ბ.ა.